РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУ Администрации Семеновского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «12» января  2015 г.                     № 5                     с. Семеновское

  «Об утверждении календарного плана основных

 мероприятий комиссии по чрезвычайным ситуациям

 на территории Семеновского муниципального образования»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.05.2005 г. №335 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

  1. Утвердить календарный план основных мероприятий  на территории Семеновского МО при угрозе и возникновении природных пожаров на 2015 год. (приложение №1)

 2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста ГО ЧС  администрации Потапову О.Б.
 Глава Семеновского МО                                                В.М.Федяев
                                         КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

                       основных мероприятий Семеновского МО

         при угрозе и возникновении природных пожаров на 2015 год

	№
	Наименование мероприятий
	Объем
	Сроки выполнения
	Исполнитель

	1
	Оповещение и сбор руководящего состава администрации и КЧС

    -В рабочее время

    -в нерабочее время

	Ч + 10 мин

Ч +20 мин
	Потапова О.Б.
Посыльный

Водитель

	2
	Постановка задач по защите населения, перевод на круглосуточный режим работы администрации

	Ч+ 120 мин в рабочее время
Ч+180 мин. В нерабочее время
	Потапова О.Б.

	3
	Разведка и наблюдение за развитием очагов лесных пожаров, полученные данные предоставлять в отдел ГО и ЧС района по телефону 2-23-33 и 2-11-00

	Через каждых 3 часа, при резком ухудшении обстановки -немедленно
	Федяев В.М.
Потапова О.Б.

	4
	Оповещение населения о правилах поведения в создавшейся обстановке. Проведение мероприятий по эвакуации и временному размещению населения, попавших в зону ЧС, обесточиваются линии электропередач.

	Ч+30 мин
Ч+40 мин
	Медведникова Н.Г
Цыкунова Е.И.

Пастухова Г.К.

	5
	Силами звеньев пожаротушения организуется тушение очагов возгорания

	Ч+ 1 час
	Мелкоступов А.Ф.
Жуков С.В.
Полищук А.А.

	6
	Оказывается первая помощь пострадавшим, работниками ФАП и сандружиной, при необходимости скорой помощью ЦРБ

	Ч+1,5
	Дубоделова Л.Г.

	7
	Силами охраны общественного порядка, с целью предотвращения дополнительных потерь и хищения материальных ценностей, организуется охрана места пожара

	Шабля А.Н.

	8
	После окончания ЧС комиссией уточняются потери и размер материального ущерба

	Федяев В.М.

	9
	В отдел ГО и ЧС доложить об обстановке и предварительных итогах и материальном ущербе

	Потапова О.Б.

    Специалист ГО и ЧС Семеновского МО                                                   Потапова О.Б.
План взаимодействия служб организаций, привлекаемых для борьбы с лесными пожарами и защите населенных пунктов формированиями ГО и ЧС по Семеновскому МО  на пожароопасный период 2015  года
	№ п/п
	Наименование формирований
	Сроки ввода лесопожарных формирований
	Ответственные исполнители

	1
	Нештатные формирования Семеновского МО
	Заблаговременно до начала п/о периода
	Глава администрации

	2
	Наблюдательные посты МО поселения
	Сообщение по телефону, нарочным, лесопожарным службам лесхоза, пожарная часть 01
	Глава администрации

	3
	Пожарные формирования МО поселения
	При непосредственной угрозе перехода огня из лесных массивов в населенные пункты, и при возникновении ЧС, связанных с тушением лесных пожаров.
	Глава администрации

Специалист ГО и ЧС                                                      Потапова О.Б.